СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОКУЛЫНДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Решение

24 сессии
(пятого созыва)

26.12.2018г.
                         №85
Бюджет Новокулындинского сельсовета
на 2019 год и плановый период 2020-2021гг.
                Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации от 31.07.1998г. №145-ФЗ, Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-ФЗ, приказ Минфина от 21.12.2011г №180н «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», Законом Новосибирской области «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Новосибирской области» от 03.12.2007 г. «Положением о бюджетном процессе в Новокулындинском сельсовете Чистоозерного района Новосибирской области»

Новокулындинский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Утвердить основные характеристики местного бюджета Новокулындинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области на 2019 год.

1)прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2019 год  в сумме 6899,7 тыс. рублей из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации   5814,1 тыс. рублей.
2)общий объем расходов местного бюджета в сумме 6899,7 тыс. рублей
3)дефицит местного бюджета в сумме 00,00 тыс. рублей
2.Утвердить основные характеристики местного бюджета  на 2020 год

и на 2021год.

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2020 год в сумме 3358,2 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 2302,0 тыс. рублей  и на 2021 год в сумме 3351,8 тыс. рублей , из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации   2250,6 тыс. рублей,
2)общий объем расходов бюджета на 2020год в сумме 3358,2 тыс. рублей, в т.ч. условно-утвержденные расходы в объеме 2,5% общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 26,4 тыс. рулей и на 2021год в сумме 3351,8 тыс. рублей, в т.ч. условно-утвержденные расходы в объеме 5% общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение)  в сумме 55,0 тыс. рулей
3)дефицит местного бюджета на 2020-2021 гг. в сумме 0,0 тыс. рублей.
3. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета на 2019 год и плановый период  2020-2021 годов, в том числе:
1)перечень главных администраторов доходов Новокулындинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области бюджета на 2019 год плановый период 2020-20210 годов, за исключением безвозмездных поступлений /приложение№ 1/
2) перечень главных администраторов Новокулындинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов безвозмездных поступлений /приложение№ 2/
4. Установить не установленные бюджетным законодательством РФ нормативы распределения доходов Новокулындинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области бюджета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов:
    1). Нормативы распределение доходов Новокулындинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области бюджета в части налоговых и неналоговых доходов /приложение№  3/
     2). Нормативы распределение доходов Новокулындинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области бюджета, в части безвозмездных поступлений / приложение№  4/
5. Установить, что доходы Новокулындинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области бюджета на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годы формируются за счет доходов от предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, федеральных налогов и сборов , в том числе от налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами  региональных налогов , а также пеней и штрафов по ним , неналоговых доходов, а также за счет безвозмездных поступлений.
 6.Установить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Новокулындинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению № 5
7. Установить , что в случае изменения в 2019 году перечня (или) полномочий главных администраторов доходов местного бюджета или главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, администрация Новокулындинского сельсовета при определении принципов назначения, структуры кодов классификации доходов бюджета и источников финансирования дефицита бюджета вправе вносить соответствующие изменения в перечень главных администраторов доходов местного бюджета и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета или классификации источников финансирования дефицита бюджета, с внесением изменений в настоящее решение.
8. Установить, что казенные, бюджетные учреждения и органы местного самоуправления Новокулындинского сельсовета при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи:
 1) в размере 100% суммы договора (контракта) по договорам (контрактам):

 а) о предоставлении услуг связи, услуг проживания в гостиницах;

 б) о подписке на печатные издания и об их приобретении;

 в) об обучении на курсах повышения квалификации;

 г) о приобретении авиа и железнодорожных билетов, билетов для проезда пригородным транспортом;

 д) страхование;

.
 2)в размере 20% суммы договора (контракта), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации - по остальным договорам (контрактам).
9.Установить  в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1) настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов:
1) на 2019 год /приложение № 6/

2) на плановый период 2020г. - 2021 г. /приложение № 7/
10.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Новокулындинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области согласно приложению 8
   1)на 2019 год согласно /приложению № 8 таблице № 1/

   2)на  плановый период 2020г. и 2021 г.согласно / приложению№ 8 таблице № 2/
11.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Новокулындинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области :

1) на 2019 год/ приложение№  9/

2)на плановый период 2020 и 2021 годов /приложение № 10/
12.Утвердить объемы публичных нормативных обязательств подлежащих исполнению за счет бюджета Новокулындинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области:

   1) на 2019 год  в сумме 225,0 тыс. рублей
   2)на плановый период 2020 и 2021 годов, данные расходы не предусмотрены
13.Утвердить перечень публичных нормативных обязательств подлежащих исполнению за счет бюджета Новокулындинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области:

   1) на 2019 год  /приложение№ 11/

   2)на плановый период 2020 и 2021 годов /приложение № 12/
14. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета Новокулындинского сельсовета на 1 января 2020 года – 0,00 тыс.рублей, на 1 января 2021 года – 0,00 тыс.рублей и на 1 января 2022 года – 0,00 тыс.рублей.
15. Установить предельный объем муниципального долга на 1 января 2020 год – 0,00 тыс.рублей, на 1 января 2021 год – 0,00 тыс.рублей, на 1 января 2022год – 0,00 тыс.рублей.
16.Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Новокулындиского сельсовета на 2019 год в сумме 0,0 тыс.рублей, на  2020г. в сумме 0.0 тыс.рублей, на  2021г. в сумме 0,0 тыс. рублей
17. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2019 года остатки целевых средств, переданных из областного бюджета и районного в местные бюджеты в 2018 году, подлежат возврату в доход областного бюджета.
18. Решение вступает в силу 01.01.2019 года .
19.Настоящее решение опубликовать в местной газете «Кулындинский вестник»
20.Контроль за исполнением решения возложить на комиссию налоговой и финансовой политики Совета депутатов Новокулындинского сельсовета.

Глава Новокулындинского сельсовета          Председатель Совета

Чистоозерного района                депутатов Новокулындинского Новосибирской области                                    сельсовета

                                      С.Е.Бобров                    Чистоозерного района

                                                                              Новосибирской области

Н.Я. Маст